2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ   ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ă Н У
октябрĕн 26-мěшě 2020ç.

№  43
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ  ялě
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября  2020г.

№  43
село НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

О внесении изменений в постановление администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 9 января 2018 г. № 03 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Пункты 2.3 и 2.4 раздела II Положения об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 9 января 2018 г. № 03 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 6 декабря 2019 г. № 53), изложить в следующей редакции:

«2.3. ПКГ должностей работников, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:
2.3.1. ПКГ второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Должностные оклады,

рублей

	2 квалификационный уровень
	начальник караула пожарной части пожарной службы
	5714

	повышающий коэффициент – до 1,95

2.4. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих:

2.4.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Должностные оклады,

рублей

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по кото​рым предусмотрено присвоение 4 и 5 квали​фикационных разрядов в соответствии с Еди​ным тарифно-квалификационным справочни​ком работ и профессий рабочих; водитель ав​томобиля; пожарный
	3498».

	повышающий коэффициент – до 1,67

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
Глава сельского поселения                                             А.Т.Орешкин